
総　　合 単位：円

科　目 予　算 決　算 差　異
学生生徒等納付金 2,167,408,764 2,157,057,664 10,351,100
手数料 44,490,000 42,101,617 2,388,383
寄付金 38,627,200 56,648,411 △ 18,021,211
経常費等補助金 1,411,946,836 1,450,657,304 △ 38,710,468
付随事業収入 283,424,660 279,577,553 3,847,107
雑収入 26,823,314 29,097,255 △ 2,273,941
教育活動収入計 3,972,720,774 4,015,139,804 △ 42,419,030

科　目 予　算 決　算 差　異
人件費 2,600,004,708 2,509,609,162 90,395,546
教育研究費 818,634,813 785,214,397 33,420,416
管理経費 645,279,471 608,030,482 37,248,989
徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 4,063,918,992 3,902,854,041 161,064,951
△ 91,198,218 112,285,763 △ 203,483,981

科　目 予　算 決　算 差　異
受取利息・配当金 1,959,700 2,262,408 △ 302,708

その他の教育活動外収入 8,253,365 0 8,253,365

教育活動外収入計 10,213,065 2,262,408 7,950,657
科　目 予　算 決　算 差　異

借入金等利息 905,051 194,151 710,900

その他の教育活動外支出 0 0

教育活動外支出計 905,051 194,151 710,900
9,308,014 2,068,257 7,239,757

△ 81,890,204 114,354,020 △ 196,244,224
科　目 予　算 決　算 差　異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 25,530,000 35,104,617 △ 9,574,617

特別収入計 25,530,000 35,104,617 △ 9,574,617
科　目 予　算 決　算 差　異

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0
25,530,000 35,104,617 △ 9,574,617

[予備費] 36,000,000 36,000,000
△ 92,360,204 149,458,637 △ 241,818,841

△ 249,674,071 △ 472,271,947 222,597,876
△ 342,034,275 △ 322,813,310 △ 19,220,965

△ 4,378,782,144 △ 4,378,782,144 0
△ 4,720,816,419 △ 4,701,595,454 △ 19,220,965

（参考）
4,008,463,839 4,052,506,829 △ 44,042,990
4,100,824,043 3,903,048,192 197,775,851
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単位：円

科　目／部　門 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額
学生生徒等納付金 0 547,825,279 350,666,632 276,019,500 272,202,500 180,477,500 39,850,000 347,893,328 142,122,925 2,157,057,664
手数料 181,684 14,487,183 4,720,130 9,261,360 7,422,680 3,298,690 537,160 2,192,730 0 42,101,617
寄付金 35,709,846 12,923,000 3,715,990 1,938,600 689,400 1,532,575 109,800 29,200 0 56,648,411
経常費等補助金 0 556,166,052 360,299,368 147,632,176 91,653,000 80,979,000 26,286,000 118,557,900 69,083,808 1,450,657,304
付随事業収入 0 2,425,166 62,310,332 82,772,425 29,256,000 21,446,000 2,979,000 49,838,430 28,550,200 279,577,553
雑収入 4,754,321 1,704,752 1,353,190 4,720,734 2,392,163 8,392,517 39,719 2,626,577 3,113,282 29,097,255
教育活動収入計 40,645,851 1,135,531,432 783,065,642 522,344,795 403,615,743 296,126,282 69,801,679 521,138,165 242,870,215 4,015,139,804
人件費 33,099,218 588,299,565 547,739,550 325,921,807 262,642,984 203,930,716 79,173,411 340,601,607 128,200,304 2,509,609,162
教育研究費 0 241,863,417 146,343,909 134,080,826 75,349,537 39,348,400 18,509,816 93,197,713 36,520,779 785,214,397
管理経費 3,245,366 80,251,158 135,368,996 129,420,578 68,627,259 40,038,059 15,138,719 98,628,274 37,312,073 608,030,482
徴収不能額等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
教育活動支出計 36,344,584 910,414,140 829,452,455 589,423,211 406,619,780 283,317,175 112,821,946 532,427,594 202,033,156 3,902,854,041

4,301,267 225,117,292 △ 46,386,813 △ 67,078,416 △ 3,004,037 12,809,107 △ 43,020,267 △ 11,289,429 40,837,059 112,285,763
科　目／部　門 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額

受取利息・配当金 2,241,597 7,907 4,884 4,134 310 2,257 314 5 1,000 2,262,408
0

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0 0
0

教育活動外収入計 2,241,597 7,907 4,884 4,134 310 2,257 314 5 1,000 2,262,408
借入金等利息 0 0 0 0 0 0 0 0 194,151 194,151

0
0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 194,151 194,151
2,241,597 7,907 4,884 4,134 310 2,257 314 5 △ 193,151 2,068,257
6,542,864 225,125,199 △ 46,381,929 △ 67,074,282 △ 3,003,727 12,811,364 △ 43,019,953 △ 11,289,424 40,643,908 114,354,020

科　目／部　門 法人本部 初芝立命館高校 初芝富田林高校 初芝橋本高校 初芝立命館中学校 初芝富田林中学校 初芝橋本中学校 はつしば学園小学校 はつしば学園幼稚園 総　　額
資産売却差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
その他の特別収入 0 8,218,000 2,739,720 19,405,748 1,290,000 0 0 3,277,519 173,630 35,104,617

0
特別収入計 0 8,218,000 2,739,720 19,405,748 1,290,000 0 0 3,277,519 173,630 35,104,617
資産処分差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
0

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

特別支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 8,218,000 2,739,720 19,405,748 1,290,000 0 0 3,277,519 173,630 35,104,617

[予備費]
6,542,864 233,343,199 △ 43,642,209 △ 47,668,534 △ 1,713,727 12,811,364 △ 43,019,953 △ 8,011,905 40,817,538 149,458,637

△ 669,047 △ 21,999,197 △ 7,038,900 △ 316,130,276 △ 53,151,603 △ 3,239,500 △ 45,570,624 △ 2,747,800 △ 21,725,000 △ 472,271,947
5,873,817 211,344,002 △ 50,681,109 △ 363,798,810 △ 54,865,330 9,571,864 △ 88,590,577 △ 10,759,705 19,092,538 △ 322,813,310

（参考）
42,887,448 1,143,757,339 785,810,246 541,754,677 404,906,053 296,128,539 69,801,993 524,415,689 243,044,845 4,052,506,829
36,344,584 910,414,140 829,452,455 589,423,211 406,619,780 283,317,175 112,821,946 532,427,594 202,227,307 3,903,048,192
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